
 
 

Comune di San Salvatore di Fitalia 
Città Metropolitana di Messina 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N° 20                                              DEL 20/03/2024 

 

OGGETTO: ORDINANZA STRADALE    GIORNO 24 MARZO 2024  DALLE ORE 14:30 

ALLE ORE 21:00: DIVIETO DI TRANSITO S.P. 155 DAL KM 15+500 AL KM  

17+800;(VIA CADUTI SUL LAVORO  VIA ROMA - VIA UMBERTO  VIA 

VITTORIO EMANUELE  PIAZZA OSPEDALE, VIA SANTA 

CATERINA)DALLE ORE 14:30 ALLE ORE 21:00DIVIETO   DI TRANSITO E 

DI  SOSTA (CON RIMOZIONE FORZATA):    PIAZZA S.ANTONIO, VIA 

UMBERTO, LARGO ADDOLORATA, RIONE S.MARIA, VIA CADUTI SUL 

LAVORO, VIA SANTA CATERINA, VIA ROMA, VIA COLONNELLO 

MUSARRA, VIA RISORGIMENTO, VIA CONTE ALESSANDRO, VIA 

STELLA POLARE, VIA SOLFERINO, VIA CORSO DEL POPOLO (CIV. 2 - 

16), VIA VITTORIO EMANUELE, LARGO PALCO, DISCESA S.CALOGERO, 

PIAZZA OSPEDALE, VIA S.LEONARDO. 

 

IL  SINDACO 

 

VISTA la nota del Parroco Don  Placido D’Omina, acquisita in data 04.03.2024 al prot. n° 1859, 

con la quale comunica che giorno 24 Marzo c.a., nel Centro Urbano di questo Comune, si svolgerà 

la rappresentazione della Via Crucis Vivente (circa 200 figuranti);  

RICHIAMATA la propria autorizzazione di P.S. n° 02/2024 con la quale si autorizza l’evento di 

cui sopra; 

CONSIDERATO che, oltre il numero considerevole dei figuranti ed i residenti, si prevede un 

notevole afflusso di visitatori provenienti dai paesi limitrofi; 

RITENUTO opportuno, per motivi di ordine e sicurezza pubblica, vietare il transito e la sosta nelle 

vie e strade in oggetto indicate; 

VISTO il Nulla-Osta della Città Metropolitana di Messina prot. n° 11874/24 del 12.03.2024 

assunto, da questo Ente, in data12.03.2024 al prot. N° 2085. 

VISTA il Nuovo Codice della strada; 

VISTA  l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

VISTO il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali, D/Lgs n. 267 del 2000; 

 

O R  D  I  N  A 

Per motivi di ordine e sicurezza pubblica: 

 GIORNO 24 MARZO 2024- 

 

                      Dalle ore 14:30 alle ore 21:00: 

-  DIVIETO DI TRANSITO S.P. 155 dal Km 15+500 al Km  17+800; 

(Via Caduti sul Lavoro – Via Roma - Via Umberto – Via Vittorio Emanuele – Piazza 

Ospedale, Via Santa Caterina) 

 

 



- Dalle ore 14:30 alle ore 21:00 

- DIVIETO   DI TRANSITO E DI  SOSTA (con rimozione forzata): 

    Piazza S.Antonio, Via Umberto, Largo Addolorata, Rione S.Maria, Via Caduti sul 

Lavoro, via Santa Caterina, Via Roma, Via Colonnello Musarra, Via Risorgimento, Via 

Conte Alessandro, Via Stella Polare, Via Solferino, Via Corso del Popolo (civ. 2 - 16), 

Via Vittorio Emanuele, Largo Palco, Discesa S.Calogero, Piazza Ospedale, Via 

S.Leonardo. 

 

Apposita segnaletica sarà apposta sulla S.P.155 all’altezza del quadrivio Due Fiumare, in c/da 

Scrisera bivio Galati Mamertino –Tortorici ed in tutti gli incroci e bivi interessati. 

 

 DISPONE 

 

Che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’albo Pretorio del Comune e sul sito 

Istituzionale dell’Ente, nonché trasmessa: 

- All’Ufficio di polizia Municipale; 

- Alla Locale Stazione dei Carabinieri; 

      -    Al Commissariato di Polizia di Stato di Capo D’Orlando 

      -    Alla Città Metropolitana di Messina 

      -    Alle Centrali operativi Servizi di Soccorso (118 -VV.FF. ecct.) 

      -    Al Prefetto di Messina. 

 

Dalla Residenza Municipale, 20/03/2024 

                                            IL SINDACO 

Giuseppe Pizzolante

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Giuseppe Pizzolante in data 20/03/2024


